
ПАНКРУШ ИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«02» апреля 2021 г.
с. Панкрушиха

№ 12РС

О дополнительных мерах социальной 
поддержки студентов, обучающихся в 
учебные медицинские заведения высшего и 
среднего профессионального образования

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 N 1076 
"О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о 
целевом обучении", Соглашением между Министерством здравоохранения 
Алтайского края и Администрацией Панкрушихинского района Алтайского 
края от 03.02.2021 «О взаимодействии в сфере охраны здоровья граждан 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Панкрушихинский район Алтайского края», в целях социальной поддержки 
студентов, обучающихся в медицинских учебных заведениях высшего и 
среднего профессионального образования, в связи с не укомплектованностью 
кадрами врачей и среднего медперсонала краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Панкрушихинская центральная 
районная больница» (далее -  КГБУЗ «Панкрушихинская ЦРБ»), 
Панкрушихинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2021 года дополнительные меры социальной 
поддержки для студентов (в т.ч. интернатура и ординатура), обучающихся в 
медицинских учебных заведениях высшего и среднего профессионального 
образования (далее -  студенты).

2. Администрации Панкрушихинского района утвердить Положение и 
Порядок о дополнительных мерах социальной поддержки студентов (в т.ч. 
интернатура и ординатура), обучающихся в медицинских учебных заведениях 
высшего и среднего профессионального образования.



3. Ежемесячную выплату осуществлять за счет средств бюджета 
Панкрушихинского района в пределах средств, предусмотренных решением о 
бюджете в размере 5 000 руб. на одного человека.

Единовременное пособие осуществлять за счет средств бюджета 
Панкрушихинского района в пределах средств, предусмотренных решением о 
бюджете в размере 50 000 руб. на одного человека.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Трибуна 
Хлебороба» и на официальном сайте администрации района.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2021 года.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Комиссию по 
социально-экономическому развитию и бюджету.

Председатель районного 
Совета депутатов Ж.В. Косинова


